МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12»

ГОРОДА ОБНИНСКА

249039, Калужская область, г. Обнинск, ул. Калужская, д. 5

тел. (48439) 3-92-64, эл. почта sosh_12_obn@adm.kaluga.ru сайт http://sh12obninsk-40.gosuslugi.ru

ПРИКАЗ

от 18.06.2024                                                  № 166-р

Об организации индивидуального отбора в

10  классы  на 2024/2025 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки Калужской области от

28.03.2014 №619 «Об установлении  случаев и утверждении порядка организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения (с изменениями на 23 декабря 2020 года), Положением об

организации индивидуального отбора при приеме или переводе в класс (классы)

профильного обучения по  программам  среднего общего образования МБОУ «СОШ

№12», на основании решения педагогического совета (протокол от 12.01.2024 №8)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2024/2025 учебном году два десятых класса: 10 «А» класс –универсальный

профиль (психолого-педагогическая направленность); 10«Б» класс- универсальный

профиль.

2. Определить количество вакантных мест в каждом классе -25 чел.

3. Определить следующие сроки подачи заявления для участия в индивидуальном отборе

для зачисления в 10 класс: с 25.06.2024 по 05.07.2024.

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 15.08.2024 по

30.08.2024.

5. Назначить ответственным за прием документов   и организацию индивидуального

отбора заведующего канцелярией Молодкину О.А.

6. Ответственному за прием документов и организацию индивидуального отбора

организовать:

-прием документов в сроки, указанные в пунктах 3 и 4 настоящего приказа, в

соответствии с  «Положением об организации индивидуального отбора при приеме или

переводе в класс (классы) профильного обучения по  программам  среднего общего

образования МБОУ «СОШ №12»;

- работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в профильные классы МБОУ

mailto:sosh_12_obn@adm.Kaluga.ru
http://sh12obninsk-40.gosuslugi.ru/

«СОШ №12»;

- уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) о результатах

индивидуального отбора в срок до 10.07.2024.

7. Определить режим приема заявлений:

 -личное обращение – пн.-пт с 09.00 до 14.00

8. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в

профильные 10  классы  на 2024/2025 учебный  год:

- председатель комиссии- Облеухова С.А., заместитель директора по УВР;

- секретарь комиссии – Молодкина О.А., заведующий канцелярией;

- члены комиссии: Нужнова О.К., учитель математики, Кирпичева Е.П.- учитель русского

языка и литературы, Прудникова М.В.- учитель английского языка, Васюкова Ж.А..-

учитель математики, Леонова Т.Е.- учитель химии.

9. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме кандидатов в

профильный 10-й класс  в следующие сроки:

-1-й этап- проведение экспертизы документов- не позднее 08.07.2024

-2-й этап- составление рейтинга достижений обучающихся- не позднее 08.07.2024;

-3-й этап- принятие решения об успешном прохождении индивидуального отбора - не

позднее 08.07.2024.

10. Утвердить состав конфликтной комиссии:

- председатель комиссии – Михайлова О.А., заместитель директора по  УВР;

-члены комиссии: Арутюнян М.Г., учитель информатики, Азарова И.В., учитель русского

языка и литературы, Шарнина Н.С.- учитель математики.

11.Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных

представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора.

12. Апелляция на результаты индивидуального отбора подается в течение 2-х рабочих

дней после оглашения результатов индивидуального отбора.

13. Ответственному за ведение школьного сайта, учителю информатики Арутюнян М.Г.:

-разместить настоящий приказ на официальном сайте  не позднее 19.06.2024

-разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах проведения

индивидуального отбора срок до 19.07.2024.

14. Заместителю директора по УВР Облеуховой С.А. на основании  протокола  приемной

комиссии по результатам индивидуального отбора подготовить проект приказа об

утверждении итогов индивидуального отбора в срок до 18.07.2024.

15. Зачисление в 10-е профильные классы проводить в соответствии с локальным актом,

регламентирующим правила приѐма на обучение по общеобразовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования.

16. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №12»                                                                      И.М. Титова

		2024-06-18T15:53:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12" ГОРОДА ОБНИНСКА